
【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

1階レイアウト変更工事（秋田年金事務所）【東北】
【令和5年4月5日～令和5年7月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月5日
山建開発株式会社
秋田県秋田市横森５－２１－９

一般競争入札 14,972,921 12,210,000 81.55%

ＯＡフロア改修工事（熊谷年金事務所）【北関東・信
越】
【令和5年4月6日～令和5年6月30日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月6日
東海建設株式会社
東京都千代田区神田錦町２－７－５

一般競争入札 5,885,000 3,650,900 62.04%

高圧受変電及び昇降機設備更新工事（千代田年
金事務所）の設計業務【南関東】
【令和5年4月11日～令和5年11月1日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月11日
佐々木設計株式会社
長野県佐久市下平尾４８５－１

一般競争入札 9,145,000 7,348,000 80.35%

１階空調設備更新工事（渋川年金事務所）【北関
東・信越】
【令和5年4月19日～令和5年6月30日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月19日
両毛設備機工株式会社
群馬県高崎市剣崎町１２１６

一般競争入札 4,158,000 2,332,000 56.08%

屋上防水改修工事（六日町年金事務所）【北関東・
信越】
【令和5年4月21日～令和5年8月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月21日
秀和建設株式会社
新潟県小千谷市大字三仏生２５３３

一般競争入札 26,343,000 19,580,000 74.33% 【低入札価格調査】

屋上防水及び外壁改修工事（福井年金事務所）
【近畿】
【令和5年4月28日～令和5年9月20日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年4月28日
株式会社ＴＵＫＡＸ
福井県越前市村国３－５７－９

一般競争入札 31,434,000 27,720,000 88.18%

【低入札価格調査】
令和5年9月19日付変更契約

変更前：27,720,000円
変更後：28,655,517円

屋上防水及び外壁改修工事（東福岡年金事務所）
【九州】
【令和5年5月31日～令和5年10月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年5月31日
株式会社佐幸
熊本県熊本市北区植木町木留２７５－３

一般競争入札 19,235,000 8,547,000 44.43% 【低入札価格調査】

入居及び原状回復工事（街角の年金相談センター
鳥栖）【九州】
【令和5年6月9日～令和5年9月10日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年6月9日
株式会社メガテックジャパン
福岡県大野城市川久保１－９－２０

一般競争入札 3,355,000 3,256,000 97.05%

屋上防水及び外壁改修等工事（室蘭年金事務所）
【北海道】
【令和5年7月12日～令和5年12月12日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年7月12日
黒光建設株式会社
北海道室蘭市東町２－２６－９

一般競争入札 49,074,000 43,890,000 89.44%

【低入札価格調査】
令和5年12月11日付変更契約

変更前：43,890,000円
変更後：45,056,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

照明設備更新工事（墨田年金事務所）【南関東】
【令和5年7月13日～令和5年11月30日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年7月13日
株式会社パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６－３

一般競争入札 13,644,000 6,353,007 46.56% 【低入札価格調査】

高圧機器更新工事（小倉南年金事務所）【九州】
【令和5年7月14日～令和5年12月8日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年7月14日
有限会社サトル電設
福岡県行橋市東大橋２－４－１０

一般競争入札 5,047,000 1,980,000 39.23%

空調設備更新その他工事（富山年金事務所）【中
部】
【令和5年7月31日～令和6年2月8日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年7月31日
三菱電機ビルソリューションズ株式会社
北陸支社
石川県金沢市広岡３－１－１

一般競争入札 59,524,000 54,230,000 91.11%

電灯設備更新工事（高井戸）の設計及び工事監理
業務【本部】
【令和5年7月31日～令和7年3月24日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年7月31日
株式会社ダイス設計
東京都渋谷区笹塚１－２２－２

一般競争入札 16,762,780 10,890,000 64.97%

屋上防水及び外壁改修工事（飯田年金事務所）
【北関東・信越】
【令和5年8月1日～令和5年12月6日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月1日
有限会社久保建設
長野県松本市大字内田３００８

一般競争入札 15,328,000 13,530,000 88.27% 【低入札価格調査】

トイレ洋式化等工事（江戸川年金事務所）【南関東】
【令和5年8月17日～令和6年2月16日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月17日
大協工業株式会社
東京都渋谷区渋谷２－１４－１３

一般競争入札 9,388,000 7,535,000 80.26%

トイレ全面改修工事（渋川年金事務所）【北関東・信
越】
【令和5年8月17日～令和6年5月13日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月17日
南澤建設株式会社
群馬県渋川市渋川２０７０－２１

一般競争入札 34,254,999 31,240,000 91.20%

高圧受変電設備更新工事（府中年金事務所）【南
関東】
【令和5年8月24日～令和6年5月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月24日
東陽電気工事株式会社
東京都品川区中延３－２－１５

一般競争入札 25,787,000 22,550,000 87.45% 【低入札価格調査】

高圧受変電設備更新工事(砺波年金事務所)【中
部】
【令和5年8月25日～令和6年5月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月25日
株式会社城南電設
石川県金沢市野田２－２７９

一般競争入札 25,524,000 20,960,500 82.12% 【低入札価格調査】

2 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新工事(荒川年金事務所)の工
事監理業務【南関東】
【令和5年8月28日～令和6年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月28日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 1,433,701 1,375,000 95.91%

高圧受変電設備更新工事(府中年金事務所)の工
事監理業務【南関東】
【令和5年8月28日～令和6年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月28日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小山町２－３９－１２

一般競争入札 1,433,701 1,375,000 95.91%

高圧受変電設備更新工事(葛飾年金事務所)の工
事監理業務【南関東】
【令和5年8月28日～令和6年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月28日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 1,433,701 1,375,000 95.91%

外壁改修工事（高知西年金事務所）の設計及び工
事監理業務【四国】
【令和5年8月29日～令和6年10月21日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月29日
株式会社井上建築設計工場
高知県高知市秦南町１－８－９

一般競争入札 3,930,000 2,750,000 69.97%

外部階段塗装等工事（柏崎年金事務所）【北関東・
信越】
【令和5年8月30日～令和5年12月8日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月30日
株式会社目崎
新潟県長岡市青山新町３５

一般競争入札 5,448,000 5,247,000 96.31%

屋上防水及び外壁改修工事（三原年金事務所）
【中国】
【令和5年8月30日～令和6年4月5日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年8月30日
マーテックス株式会社
広島県広島市中区吉島町１２－１８

一般競争入札 33,373,000 26,400,000 79.11%

【低入札価格調査】
令和6年3月15日付変更契約

変更前：26,400,000円
変更後：26,785,000円

高圧機器及び高圧ケーブル更新工事（長崎南年金
事務所）【九州】
【令和5年9月1日～令和7年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月1日
株式会社建創テック
長崎県長崎市筑後町７－１０

一般競争入札 4,850,000 3,520,000 72.58%

高圧機器更新工事（加治木年金事務所）【九州】
【令和5年9月5日～令和6年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月5日
佐藤電機株式会社
鹿児島県薩摩川内市百次町１６８８－３

一般競争入札 3,960,999 1,925,000 48.60%

トイレ全面改修工事（栃木年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
【令和5年9月6日～令和6年4月22日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月6日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１－２
０２

一般競争入札 5,508,783 5,500,000 99.84%

3 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

OAフロア更新工事（宇部年金事務所）【中国】
【令和5年9月19日～令和6年3月29日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月19日
株式会社ダイチ工業
山口県下関市長府金屋浜町７－８

一般競争入札 30,247,961 21,477,500 71.00% 【低入札価格調査】

防水等修繕工事（大津年金事務所）【近畿】
【令和5年9月19日～令和5年12月27日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月19日
株式会社浦田建装　滋賀支店
滋賀県守山市水保町北川１２５５－５６

一般競争入札 3,503,000 2,836,900 80.98%

屋上防水及び外壁改修工事（藤沢年金事務所）の
設計及び工事監理業務【南関東】　一式
【令和5年9月21日～令和6年12月6日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月21日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 4,350,284 3,575,000 82.18%

トイレ洋式化工事（明石年金事務所）【近畿】
【令和5年9月22日～令和6年1月21日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月22日
株式会社日誠社
兵庫県明石市西明石町２－１－１３

一般競争入札 3,368,000 2,090,000 62.05%

トイレ全面改修その他工事（宇和島年金事務所）
【四国】
【令和5年9月27日～令和6年4月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年9月27日
株式会社山装
愛媛県松山市保免上１－１５－１９

一般競争入札 54,081,958 49,170,000 90.92%
令和6年3月26日付変更契約

変更前：49,170,000円
変更後：50,380,000円

屋上防水改修工事（大曽根年金事務所）の設計及
び工事監理業務【中部】
【令和5年10月3日～令和6年10月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月3日
株式会社アクトミヤス
石川県小松市串茶屋町丙５９

一般競争入札 4,876,000 1,835,900 37.65%

屋内消火栓ポンプ更新工事（障害年金センター）
【本部】
【令和5年10月3日～令和6年3月31日】
【消防施設工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月3日
株式会社パイプ技研
東京都豊島区南長崎６－７－１１

一般競争入札 3,410,999 2,497,000 73.20%

3階書庫撤去及び処分工事（平野年金事務所）【近
畿】
【令和5年10月10日～令和6年1月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月10日
株式会社オフィスインテリア
大阪府大阪市都島区東野田町４－１－
１０

一般競争入札 3,399,000 950,400 27.96%

トイレ及び屋上防水改修その他工事（仙台東年金
事務所）の設計及び工事監理業務【東北】
【令和5年10月10日～令和7年2月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月10日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１－２
０２

一般競争入札 9,245,000 9,130,000 98.76%

4 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新工事（所沢年金事務所）の設
計及び工事監理業務【北関東・信越】
【令和5年10月18日～令和7年6月4日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月18日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 6,472,000 3,410,000 52.69%

屋上防水及び外壁改修工事（札幌北年金事務所）
の設計及び工事監理業務【北海道】
【令和5年10月18日～令和6年11月20日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月18日
株式会社アトリエアク
北海道札幌市中央区北２条西２６－２－
１２

一般競争入札 5,369,762 5,225,000 97.30%

昇降機設備更新工事（清水年金事務所）【中部】
【令和5年10月23日～令和6年10月15日】
【機械器具設置工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月23日
株式会社大建工社
静岡県静岡市葵区駒形通５－７－１５

一般競争入札 31,244,999 26,983,000 86.36% 【低入札価格調査】

高圧受変電設備更新工事（八王子年金事務所）の
設計及び工事監理業務【南関東】
【令和5年10月24日～令和7年6月27日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月24日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 6,379,000 3,410,000 53.46%

トイレ全面改修工事（水戸南年金事務所）【北関東・
信越】
【令和5年10月26日～令和6年4月12日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月26日
有限会社太田建設工業
茨城県ひたちなか市津田２５８２－２

一般競争入札 38,913,483 33,264,000 85.48% 【低入札価格調査】

トイレ全面改修工事（飯田年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
【令和5年10月31日～令和7年4月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年10月31日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 6,586,000 5,753,000 87.35%

外壁改修工事（清水年金事務所）の設計及び工事
監理業務【中部】　一式
【令和5年11月8日～令和7年3月7日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月8日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－１２

一般競争入札 5,767,908 3,289,000 57.02%

ＯＡフロア改修工事（半田年金事務所）【中部】
【令和5年11月14日～令和6年6月3日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月14日
新日本コーポレーション株式会社
愛知県名古屋市熱田区三本松町１３－
６

一般競争入札 40,172,792 32,395,000 80.64% 【低入札価格調査】

空調設備更新等工事（延岡年金事務所）【九州】
【令和5年11月21日～令和6年5月16日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月21日
宮崎南菱冷熱株式会社
宮崎県宮崎市潮見町１００－１

一般競争入札 50,762,104 43,945,000 86.57% 【低入札価格調査】

5 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新その他工事（美濃加茂年金事務所）
の設計及び工事監理業務【中部】
【令和5年11月21日～令和7年4月11日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月21日
株式会社歩設計
岐阜県岐阜市黒野南３－８０

一般競争入札 10,011,326 9,900,000 98.89%

空調設備更新等工事（別府年金事務所）【九州】
【令和5年11月21日～令和6年5月16日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月21日
株式会社ツインデック
大分県大分市大字片島５５－１

一般競争入札 65,625,030 45,672,000 69.60% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（貝塚年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】
【令和5年11月24日～令和7年6月4日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年11月24日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 8,700,568 7,260,000 83.44%

高圧受変電設備更新工事（久留米年金事務所）の
設計及び工事監理業務【九州】
【令和5年12月6日～令和7年8月29日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年12月6日
株式会社オープランニング
鹿児島県鹿児島市鴨池１－２８－３

一般競争入札 5,263,843 4,906,000 93.20%

外壁改修工事（東灘年金事務所）の設計及び工事
監理業務【近畿】
【令和5年12月12日～令和6年12月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年12月12日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－１２

一般競争入札 5,592,000 2,717,000 48.59%

外壁改修工事（幕張年金事務所）の設計及び工事
監理業務【南関東】
【令和5年12月12日～令和6年12月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年12月12日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－１２

一般競争入札 5,093,000 4,147,000 81.43%

照明器具更新工事（古川年金事務所）【東北】
【令和5年12月13日～令和6年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年12月13日
株式会社パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６－３

一般競争入札 6,995,000 3,936,108 56.27%

照明器具更新工事（中野年金事務所）【南関東】
【令和5年12月26日～令和6年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年12月26日
有限会社成川電設商会
東京都江戸川区南篠崎町３－６－１２

一般競争入札 19,432,899 4,999,500 25.73% 【低入札価格調査】

トイレ全面改修工事（堺東年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】
【令和6年1月16日～令和7年6月20日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年1月16日
株式会社上坂設計
大阪府大阪市北区太融寺町３－２４

一般競争入札 7,524,999 7,040,000 93.55%

6 / 7 



【競争入札によるもの】 （令和5年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

西側囲障改修工事（山の手宿舎）【北海道】
【令和6年1月17日～令和6年5月29日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年1月17日
協和建設株式会社
北海道札幌市白石区中央２条５－８－２
３

一般競争入札 6,875,154 6,655,000 96.80%

空調設備更新等工事（熊本西年金事務所）の設計
及び工事監理業務【九州】
【令和6年1月26日～令和7年4月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年1月26日
株式会社オープランニング
鹿児島県鹿児島市鴨池１－２８－３

一般競争入札 9,704,916 9,460,000 97.48%

発電設備等更新工事（障害年金センター）【本部】
【令和6年2月22日～令和7年5月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年2月22日
株式会社カネクラ
埼玉県越谷市蒲生愛宕町１１－３４

一般競争入札 144,260,000 111,727,000 77.45% 【低入札価格調査】

空調設備更新その他工事（多治見年金事務所）の
設計及び工事監理業務【中部】
【令和6年3月4日～令和7年6月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年3月4日
株式会社歩設計
岐阜県岐阜市黒野南３－８０

一般競争入札 11,836,000 9,570,000 80.86%

駐車場改修工事(松戸年金事務所)【南関東】
【令和6年3月15日～令和6年5月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年3月15日
總武建設株式会社
千葉県成田市三里塚１５８

一般競争入札 5,257,000 3,355,000 63.82%

換気及び電灯設備更新工事（八戸年金事務所）の
設計及び工事監理業務【東北】
【令和6年3月29日～令和7年5月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　加藤　卓
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和6年3月29日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１－２
０２

一般競争入札 8,320,000 6,820,000 81.97%

7 / 7 


